
1 

 

PATVIRTINTA 

Šalčininkų r. Baltosios Vokės  

Elizos Ožeškovos gimnazijos 

Direktoriaus 

2023 m. rugsėjo 28 d. 

įsakymu Nr. V-200 

 

 

 

ŠALČININKŲ R. BALTOSIOS VOKĖS ELIZOS OŽEŠKOVOS GIMNAZIJOS  

MOKYMOSI REGULIAVIMO KRŪVIO BEI NAMŲ DARBŲ SKYRIMO 

TVARKOS APRAŠYMAS 
 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Namų darbų skyrimo bei mokinių mokymosi krūvio reguliavimo  mokiniams tvarkos aprašas 

parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo pakeitimo įstatymu (2011 m. kovo 

17 d. Nr. XI-1281); Lietuvos bendrojo lavinimo mokyklos bendrosiomis programomis, patvirtintomis 

LR švietimo ir mokslo ministro 2008 m. rugpjūčio 26 d. įsakymu Nr. ĮSAK-2433; Lietuvos higienos 

norma HN 21:2005 „Bendrojo lavinimo mokykla. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“, Lietuvos 

higienos norma HN 21:2010 „Mokykla, vykdanti bendrojo ugdymo programas. Bendrieji sveikatos 

saugos reikalavimai“.  

2. Namų darbų skyrimo bei mokinių mokymosi krūvio reguliavimo  mokiniams tvarkos aprašas 

reglamentuoja  

 

II  SKYRIUS 

TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

3. Skatinti mokytojų bendradarbiavimą planuojant ugdymo procesą ir reguliuojant mokinių 

mokymosi krūvius.   

4. Ugdyti mokinių mokėjimo mokytis kompetenciją;  

5. Ugdyti mokinio pareigingumą, atsakomybę ir savarankiškumą, planuojant ir pasirenkant 

mokymosi laiką;   

6. Ugdyti gebėjimą savarankiškai mokytis, užbaigiant klasėje pradėtą darbą. 

7. Ugdyti gebėjimą planuoti laiką.   

 

IIII SKYRIUS 

NAMŲ DARBŲ SKYRIMAS 

8. Mokytojas nustato:  

-    namų darbų užduočių skyrimo poreikį;   

-    namų darbų užduočių turinį, atlikimo būdus.   

9. Namų darbų užduotys gali būti:   

trumpalaikės – privaloma atlikti iki kitos mokomojo dalyko pamokos;  

ilgalaikės – privaloma atlikti iki sutartos datos.   

10. Mokytojai  gali  skirti  integruota s užduotis, projektus ir susumuoti namų darbams 

skirtą laiką.  



2 

 

11. Mokytojai diferencijuoja ir individualizuoja užduotys pagal mokinių gebėjimus, jas aptaria 

su mokiniais, paaiškina jų skyrimo tikslingumą, namų darbų užduočių sudėtingumą, apimtį, numato 

orientacinį užduočių atlikimo laiką.  

12. Namų darbų užduotis mokytojai skiria atsižvelgdami į klasės mokymosi lygį, individualias 

mokinių savybes, gali diferencijuoti pagal mokinių gebėjimus: turintiems didelę mokymosi 

motyvaciją, itin gabiems mokiniams gali būti skiriamos kūrybinės, kritinį mąstymą ugdančios, 

lavinančios gebėjimą analizuoti ir vertinti informacinius šaltinius užduotys; neturintiems mokymosi 

motyvacijos, mokymosi sunkumų turintiems mokiniams – užduotys, skirtos įtvirtinti gautas žinias, 

šalinti mokymosi spragas. 

13. Klasės auklėtojas inicijuoja klasėje dirbančių mokytojų susirinkimą dėl namų darbų apimtis 

aptarimo viena kartą per du mėnesius.  

14. Namų darbai fiksuojami e- dienyne iki 17.00 val.  

15. Namų darbų ruošimo trukmė:  

15.1. 1 klasių mokiniams –  namų darbai neskiriamai. (Jei yra pageidavimas iš tėvų (globėjų) 

pusės 1-os klasės mokytojas kartu  tėvais(globėjais) susitaria dėl namų darbų apimties ir laiko)    

15.2.  2 klasių mokiniams namų darbų atlikimui skiriama 0,5 val. per dieną.  

15.3.  3–4 klasių mokiniams – iki 1 val. per dieną.  

15.4.  5–6 klasių mokiniams –  iki 1,5 val. per dieną.  

15.5.  7–8 klasių mokiniams –  iki 2 val. per dieną.  

15.6.  IG-IIG   klasių mokiniams – iki 2,5 val. per dieną. 

15.7.  IIIG-IVG klasių mokiniams – iki 3 val. per dieną. 

16. Klasėje dirbantys mokytojai bendradarbiauja derindami namų darbų užduočių atlikimo 

laiką bei turinį.  

17. Namų darbų užduotys  patikrinamos mokytojo pasirinktais būdais ir metodais.   

18. Namų darbai neskiriami prieš šventines dienas ir prieš mokinių atostogas.  

 

IV SKYRIUS 

MOKYMOSI KRŪVIŲ REGULIAVIMAS 

 

19. Tvarkaraščio sudarymas: 

19.1. per dieną 1–4 klasių mokiniams skiriamos ne daugiau kaip 5 pamokos; 

19.2. per dieną 5–8 ir I–IV gimnazijos klasių mokiniams skiriamos ne daugiau kaip 7 pamokos; 

19.3. penktadienį, pagal galimybes, organizuojama mažiau pamokų nei kitomis savaitės 

dienomis; 

20. Mokymosi krūvio per savaitę skyrimas: 

20.1. 1–4, 5–8 ir I–II gimnazijos klasių mokiniams negali būti mažiau pamokų nei  minimalus 

privalomo ugdymo turinio pamokų skaičius pagal ugdymo planą. 

20.2.  III–IV gimnazijos klasių mokiniams privalomojo ir pasirenkamojo ugdymo turinio 

pamokų skaičius – ne daugiau kaip 35 pamokos per savaitę. 

21.  Kontrolinių darbų skyrimas: 

21.1. per dieną skiriamas ne daugiau kaip vienas kontrolinis darbas; 

21.2. apie kontrolinį darbą mokinius būtina informuoti ne vėliau kaip prieš savaitę elektroninio 

dienyno atsiskaitomųjų darbų tvarkaraštyje; 

21.3. kontroliniai darbai neskiriami po ligos, atostogų ar šventinių dienų. 

22.  Trumpo laikotarpio konsultacijos neįskaitomos į mokinio mokymosi krūvį. 

23.  Privaloma socialinė veikla į minimalų savaitinių valandų skaičių neįskaitoma 

24. Pertraukos skiriamos mokiniams pailsėti, pavalgyti, jų fiziniam aktyvumui. Pertraukų 

trukmė 10 min. Dvi pertraukos po 30 min., skirtos pietums. 

            

  

V SKYRIUS 



3 

 

MOKYMOSI KRŪVIŲ IR NAMŲ DARBŲ STEBĖSENA 

 

25. Direktoriaus pavaduotojas ugdymui vykdo ugdomąją stebėseną: kontrolinių darbų grafiko 

laikymąsi, namų darbų skyrimą, mokytojo darbą pamokoje pagal Ugdymo proceso stebėsenos planą. 

26. Mokymosi krūvio reguliavimo priemonės: Tamo dienyne mokiniams užduodamų namų 

darbų krūvis, testų, kontrolinių darbų planavimas „Klasės atsiskaitomųjų darbų grafiką“; 

27. Pagal poreikį, bet nerečiau kaip kartą per 2 metus, organizuojama mokinių ir jų tėvų 

apklausa dėl mokiniams užduodamų namų darbų krūvio. 

28. Pagal gautus duomenis parengiamos rekomendacijos dėl krūvio reguliavimo, bei namų 

darbų skyrimo.  

29. Aprašą papildo priemonių planas, kuris kasmet koreguojamas (priedas 1). 

 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
30. Aprašas skelbiamas Mokyklos interneto svetainėje www.ozeskovosgimnazija.lt 

31. Klasių mokytojai su šiuo Aprašu supažindina mokinių tėvus. Aprašo nuostatos sistemingai 

primenamos tėvų susirinkimų metu.  

32. Už Aprašo vykdymą atsakingi klasių mokytojai, dalykų mokytojai, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui. 

33. Aprašas gali būti keičiamas ir/ar papildomas inicijavus Mokyklos bendruomenės nariams. 

 

 

_______________________________________ 

 

http://www.ozeskovosgimnazija.lt/


4 

 

                                                                          PRIEDAS 1 

 

MOKINIŲ MOKYMOSI KRŪVIŲ REGULIAVIMPRIEMONIŲ PLANAS 

 

 

Laikas Priemonė Atsakingas 

Rugsėjo I–II sav. 

Sausio I sav. 

Pamokų ir neformaliojo vaikų švietimo 

tvarkaraščio sudarymas 

Direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui 

Rugsėjo I–III 

sav. 

Ilgalaikių planų ir programų derinimas Mokytojai, Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

Rugsėjo I sav. Duomenų surinkimas apie tėvų sutikimą 

vaikui pasirinkti didesnį nei minimalus 

pamokų skaičių. 

Direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui 

Spalio I sav. Duomenų surinkimas apie mokinius, 

lankančius papildomas aktyvaus judėjimo 

pratybas, muzikos, dailės ar sporto 

mokyklas. 

Klasės auklėtojai 

Lapkričio IV sav. 

Gruodžio I sav. 

1 ir 5 klasių mokinių adaptacijos tyrimas, 

rezultatų analizė. 

VGK, Mokytojų taryba 

Pagal planą Metodinių grupių susirinkimai dėl 

pamokos kokybės gerinimo ir mokymosi 

krūvių optimizavimo 

Metodinių grupių pirmininkai, 

MT tarybos pirmininkas 

Nuolat Kontrolinių darbų skelbimo, rašymo, 

analizavimo stebėjimas 

Direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui 

Gegužės I sav. IIg klasės mokinių konsultavimas dėl 

individualių ugdymosi planų sudarymo. 

Direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui, Klasės auklėtojas 

Birželio mėn. Ugdymo plano įgyvendinimo analizė. Direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui 

Nuolat Namų darbų ruošimo gimnazijoje 

galimybių sudarymas mokiniams pagal 

poreikius. 

Klasės auklėtojai, Socialinis 

pedagogas 

Nuolat Vaiko dienos rėžimo stebėsena, darbo bei 

poilsio laiko kontrolė. 

Tėvai 

 

 


